
Azylový dům pro matky 
s dětmi

Domov sv. Máří 
Magdalény
Jiřetín 
pod Jedlovou

KONTAKTY

Domov svaté Máří Magdaleny 
Diecézní charita Litoměřice
Náměstí Jiřího 29, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou
tel.: +420 412 379 211, 412 379 217

CÍL SLUŽBY

Cílem služby je pomoci matkám s dětmi zvládnout krizovou 
situaci, naučit je samostatně pečovat o děti a po opuštění do-
mova se zařadit zpět do běžného života a společnosti.
Smyslem služby je umožnit dětem, aby vyrůstaly se svou vlast-
ní matkou a vyhnuly se tak ústavní výchově, která neblaze pů-
sobí na zdravý vývoj dítěte.
Každá matka potřebuje individuální přístup a některé trvá 
i delší čas, než se zvládne samostatně starat o sebe i dítě a žít 
běžným způsobem života i mimo zařízení.

POSLÁNÍ

Sociální služba Domov sv. Máří Magdaleny Jiřetín pod Jedlo-
vou poskytuje pobytovou sociální službu osamělým matkám 
(zletilým i nezletilým) s dětmi, případně těhotným ženám 
(zletilým i nezletilým), v nepříznivé sociální situaci spojené se 
ztrátou bydlení. Jedná se o ubytovací zařízení, které je určeno 
matkám s dětmi, těhotným ženám bez přístřeší.

Bankovní spojení:
ČSOB 292752916/0300

Variabilní symbol:
46

Děkujeme, že nám pomáháte!

9

264

264

264

264

Děčínská

Děčínská

Děčínská

Děčínská
Děčínská

Ke stříbrnému dolu N
ám

ěs
tí 

Jiř
íh

o

Náměstí Jiřího

N
ám

ěs
tí 

Jiř
íh

o
Ke

 K
at

eř
in

ká
m

To
lš

tý
ns

ká
To

lš
tý

ns
ká

To
lš

tý
ns

ká

Ko
m

en
sk

éh
o

Ko
m

en
sk

éh
o

Ko
m

en
sk

éh
o

H
av

líč
ko

va

Ha
vlí
čk

ov
a

H
av

líč
ko

va

H
av

líč
ko

va

Kl
áš

te
rn

í

Kl
áš

te
rn

í
H
řb

ito
vn

í
H
řb

ito
vn

í

D
vo
řá

ko
va

Za
hr

ad
ní

Zahradní

Vinařská
Vinařská

N
ád

ra
žn

í
N

ád
ra

žn
í

Ži
žk

ov
a

Tyršova

Severní

Kříž
ová

Školní

Husova

HusovaHusova

Polní

Lu
čn

í

Tyršova

Náměstí
Jiřího

Nejsvětější
Trojice

Obecní
úřad Jiřetín

pod Jedlovou

Haas+Sohn
Rukov

Dolní Podluž
křižovatka

Na vinici

artwork

Klášterní
penzion

Mateřská
škola

Smíšek

fara

331

122

308

310

309
270

267

278

289

261

135

134

133274

145 275

182

250

143

142

141

137

187

193

138
244

136

246

268 258
236

239

335

178

238

183

264

281

209
265

288

298

208

174

173

ev.18

170151
148

147

132

166
167

131

206

165

164

162

161

159

284 ev.6

ev.7

150

149

ev.9

169

203

168

163

189

153
156157

ev.12

155

ev.27

290

240

182

318
333

228

294
293

295

292

199

301

302
192

269

303

185

243

230

282

205

190

194
218

ev.5

ev.3

10

18
19

277

212

252 221

31

20
224

233

22 23 25

ev.26

26

83

29

2
37

279
36

202

38

40285

ev.25

ev.15

283 280

ev.23

33

334

291

46ev.17222

332
66

65

67

64 63

68

62

210

50

52 54

53

60 58

9997 98

61

96

90 89

219

87

226

86

78
7776

297

91

92

69

ev.11ev.24

242

201

256

321

322

326

329 325

328

327

323

336

198

88
272

112
113

117

119

118

106

107

110 1118280

25585

101100

ev.19

276

104 105
ev.4120

ev.28 126

127

125123

114

266

130

3

4

5

ev.20

8

7

158

251

11

23112

ev.16

191

Bíl
ý p
ot
ok

Dolní Podluží

Jiř
et

ín
 p

od
 Je

dl
ov

ou

Jiř
et

ín
 p

od
 Je

dl
ov

ou

Ho
rn

í P
od

lu
ží

CHKO Lužické hory

CHKO Lužické hory

CHKO Lužické hory

zdroj: www.openstreetmap.org

QR platba

Diecézní charita Litoměřice

Vedoucí služby:
Bc. Marcela Dvořáčková
mobil: + 420 739 040 470
e-mail: marcela.dvorackova@ltm.charita.cz
web: https://dchltm.cz



S ČÍM VÁM MŮŽEME POMOCI

Hlavním cílem služby je podpora klientek v samostatném způso-
bu života, a to poskytnutím těchto služeb:
•  poskytnutím pocitu bezpečí před agresivním partnerem 

či před nepřijatelnými podmínkami
• stabilizací psychického stavu a psychické rovnováhy
•  přípravou klientky na přechod do svého budoucího vlastního 

bydlení
•  pomocí při rozpoznávání priorit ve vedení domácnosti 

a hospodaření s vlastními finančními prostředky
•  vedením klientky k samostatnému způsobu života 

a péči o dítě
•  zvyšováním informovanosti klientek v problematice sociální, 

právní i v běžném životě
• vedením klientek k uvědomění si vlastních práv a povinností
• motivací klientek k sebevzdělávání a hledání zaměstnání

PRO KOHO JE SLUŽBA URČENA

Služba je určena pro matky s dětmi a těhotné ženy, které potře-
bují výraznou podporu svých rodičovských kompetencí a které 
se ocitly bez přístřeší.

KDE NÁS NAJDETE

Náš Domov se nachází v Jiřetíně pod Jedlovou a má k dispo-
zici tři budovy:
•  D1 – adresa: náměstí Jiřího 29 

 – má celkem 12 samostatných pokojů
•  D2 – adresa: Křížová 233 

 – má celkem 9 pokojů
•  D3 – adresa: Tyršova 22 

 – má celkem 3 pokoje
Obytná jednotka je vybavena kuchyňskou linkou, sprchovým 
koutem a samostatným WC.
Zařízení je dostupné autobusovou a vlakovou dopravou (z Dě-
čína, České Lípy, Rumburku a Varnsdorfu). Zastávka (zastáv-
ka Jiřetín pod Jedlovou, náměstí) MHD je vzdálena od Domo-
va asi 100 m.

Pomáháme matkám bez domova žít 
důstojnější a bezpečnější život.

Služba je poskytována nepřetržitě.

SLUŽBA NEMŮŽE BÝT 
POSKYTNUTA

• imobilním osobám z důvodu bariérovosti budov
• osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje ústavní léčbu
•  osobám, které nejsou schopny pobytu v zařízení sociálních 

služeb z důvodu akutní infekční nemoci
•  osobám, jejichž chování z důvodu duševní poruchy závažným 

způsobem narušuje kolektivní soužití

ZPŮSOB PŘIJETÍ

Klientky přijímáme na základě vyplněné žádosti, kterou žadatel-
ka obdrží přímo v Domově, nebo si ji vytiskne z webových strá-
nek www.dchltm.cz (Domov pro matky s dětmi).
V případě zájmu o ubytování nám zavolejte, napište nebo na-
vštivte v pracovních dnech.

KOLIK UBYTOVÁNÍ STOJÍ

Cena za ubytování je hrazena dle platného ceníku. Ceník je 
k dispozici na webových stránkách www.dchltm.cz
Bude-li to vzhledem k situaci možné, pomůžeme vyřídit do-
platek na bydlení.


